ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 января 2021 г.                              г. Ипатово                                               № 33

[bookmark: _GoBack]О ходе реализации за 2020 год муниципальной программы «Малое село Ипатовского городского округа Ставропольского края», утверждённой постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 декабря 2018 г. № 1675

Рассмотрев информацию управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края о ходе реализации муниципальной программы «Малое село Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 декабря 2018 г. № 1675 «Об утверждении муниципальной программы «Малое село Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2019 г. № 1993, от 30 декабря 2020 г. № 1844) (далее - Программа) за 2020 год администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края отмечает следующее.
Программа включает в себя подпрограмму «Комфортная сельская среда».
На реализацию мероприятий программы предусмотрено за счет средств бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края финансирование в размере – 1 735,43 тысяч рублей, денежные средства освоены в полном объеме.
В рамках мероприятия «Поддержка сельских инициатив», в населен-ных пунктах с численностью от 150 до 750 человек выполнены следующие мероприятия:
-работы по устройству детской площадки в ауле Верхний Барханчак Ипатовского городского округа Ставропольского края на сумму 416,00 тысяч рублей;
-работы по организации благоустройства территории зоны отдыха (2-я очередь) в с. Лесная Дача Ипатовского городского округа Ставропольского края на сумму 732,00 тысячи рублей;
-работы по ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Ленина в с. Новоандреевское Ипатовского городского округа Ставропольского края в щебеночном исполнении протяженностью 800 м. на сумму 587,43 тысячи рублей.
На основании вышеизложенного администрация Ипатовского город-ского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию управления по работе с террито-риями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края о ходе реализации за 2020 год муниципальной программы «Малое село Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 декабря 2018 г. № 1675 «Об утверждении муниципальной программы «Малое село Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2019 г. № 1993, от 30 декабря 2020 г. №1844).

2. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н. Сушко.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского
Городского округа
Ставропольского края                                                                      В.Н. Шейкина